Администрация Южского муниципального района

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие

в открытом конкурсе на право заключения договора на осуществление
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
маршрутам между населенными пунктами поселений в границах Южского

муниципального района

г. Южа 25 ноября 2014г.
13 ч. 30 мин.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
начальник отдела развития инфраструктуры и капитального строительства

администрации Южского муниципального района
С.Ю. Белов

Присутствовали:

Члены комиссии:
Заместитель главы администрации, начальник отдела правового обеспечения,

муниципальной службы и контроля администрации Южского муниципального
района Еличева Т. А.

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации Южского муниципального района Заплаткин Р.С.

Начальник отдела управления закупками администрации Южского
муниципального района Волкова Л.Ф.

Главный специалист отдела экономического развития, торговли и сельского
хозяйства администрации Южского муниципального района Хрулева Н.Ю.

Секретарь комиссии, ведущий специалист отдела развития инфраструктуры и
капитального строительства администрации Южского муниципального района
Р.Ю. Шкрябин.

В процессе оценки заявки представленной ОАО «Автомобилист» конкурсной
комиссией было принято решение исключить из участие в конкурсе транспортное
средство ПАЗ 32054-07 ( идентификационный номер VIN X1M3205HRA0003456) с
регистрационным номером Н799НМ37. Причиной исключения является истечение
31.12.2014 г. срока действия договора безвозмездного пользования имуществом
администрации Южского муниципального района на использование данного
транспортного средства, что делает невозможным эксплуатацию транспортного
средства в период действия договора на осуществление регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам между
населенными пунктами поселений в границах Южского муниципального района с
01.01.2015 г. по 31.12.2017 г.

Результаты голосования членов комиссии по принятию данного решения:
ЗА

принятие решения

ПРОТИВ

принятия решения

Белов С.Ю.

Еличева Т. А.

Заплаткин Р.С.

Волкова Л.Ф.

Хрулева Н.Ю.

Шкрябин Р.Ю.

Конкурсной комиссией приняты следующие решения по результатам оценки
заявки ОАО «Автомобилист» по критериям, утвержденным конкурсной
документацией:

1. Сведения о транспортных средствах, о тарифах на перевозку
пассажиров и данные о состоянии аварийности по вине водителей
транспортных средств:

- срок эксплуатации транспортного средства.
М3 IIA332054/PAZ32054, регистрационный знак Н464ХХ37 -  25 баллов;
М2 TA3322132/GAZ322132, регистрационный знак А868МС37 -  25 баллов;
М3 ЛИА3525623-01, регистрационный знак МВ93537 -  15 баллов.

Среднее арифметическое : 21,67 балла.
- отсутствие у участника конкурса в течение календарного года до дня

опубликования извещения о проведении Конкурса:
- дорожно-транспортных происшествий по вине перевозчика -  6 баллов;
- нарушений условий лицензирования -  6 баллов.
- Тарифы на перевозку пассажиров и багажа по отношению к

предельному максимальному тарифу, установленному постановлением
региональной службы по тарифам Ивановской области № 578 от 30.12.2013г.
«Об установлении предельных максимальных тарифов на регулярные
перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего
пользования на территории Ивановской области»:

- осуществление перевозок по тарифу, установленному постановлением
региональной службы по тарифам Ивановской области № 578 от 30.12.2013 «Об
установлении предельных максимальных тарифов на регулярные перевозки
пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на
территории Ивановской области» -  0 баллов.

Результаты голосования членов комиссии по принятию данного решения:
“ ЗА I ПРОТИВ

принятие решения принятия решения

Белов С.Ю.

Еличева Т. А.

Заплаткин Р.С.

Волкова Л.Ф.

Хрулева Н.Ю.

Шкрябин Р.Ю.

2. Экологический показатель и наличие оснащения аппаратурой
спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS:

Экологический показатель.
М3 IIA332054/PAZ32054, регистрационный знак Н464ХХ37, Евро 3 -4  балла;
М2 TA3322132/GAZ322132, регистрационный знак А868МС37, Евро 3 - 4

балла;
М3 ЛИА3525623-01, регистрационный знак МВ93537, Евро 3 -4  балла.
- Оснащения аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или

ГЛОНАСС/GPS:

М3 IIA332054/PAZ32054, регистрационный знак Н464ХХ37 — 0 баллов;
М2 TA3322132/GAZ322132, регистрационный знак А868МС37 - 10 баллов;
М3 ЛИА3525623-01, регистрационный знак МВ93537 - 10 баллов.

Среднее арифметическое : 10,67 балла.

Результаты голосования членов комиссии по принятию данного решения:
ЗА

принятие решения

ПРОТИВ

принятия решения

Белов С.Ю.

Еличева Т. А.

Заплаткин Р.С.

Волкова Л.Ф.

Хрулева Н.Ю.

Шкрябин Р.Ю.

3. Наличие площадей для хранения транспортных средств:
- Наличие площадей на праве собственности - 5 баллов.

Результаты голосования членов комиссии по принятию данного решения:
ЗА

принятие решения

ПРОТИВ

принятия решения

Белов С.Ю.

Еличева Т.А.

Заплаткин Р.С.

Волкова Л.Ф.

Хрулева Н.Ю.

Шкрябин Р.Ю.

4. Наличие резерва автобусов к необходимому количеству согласно
расписанию:

- Отсутствие резерва -  0 баллов.

____ Результаты голосования членов комиссии по принятию данного решения:
ЗА

принятие решения

ПРОТИВ

принятия решения

Белов С.Ю.

Еличева Т. А.

Заплаткин Р.С.

Волкова Л.Ф.

Хрулева Н.Ю.

Шкрябин Р.Ю.

5. Организация проведения технического обслуживания и ремонта
подвижного состава:

- Организация ЕТО и ТО по договору -  5 баллов.

____ Результаты голосования членов комиссии по принятию данного решения:
ЗА

принятие решения

ПРОТИВ

принятия решения

Белов С.Ю.

Еличева Т. А.

Заплаткин Р.С.

Волкова Л.Ф.

Хрулева Н.Ю.

Шкрябин Р.Ю.

6. Организация проведения предрейсовых, послерейсовых медицинских
осмотров водителей:

- Медицинское освидетельствование по договору -  5 баллов.

Результаты голосования членов комиссии по принятию данного решения:
ЗА

принятие решения

ПРОТИВ

принятия решения

Белов С.Ю.

Еличева Т. А.

Заплаткин Р.С.

Волкова Л.Ф.

Хрулева Н.Ю.

Шкрябин Р.Ю.

7. Наличие сертификата, подтверждающего прохождения добровольной
сертификации в сфере услуг автомобильным транспортом:

- Наличие сертификата - 10 баллов.

Результаты голосования членов комиссии по принятию данного решения:
ЗА

принятие решения

ПРОТИВ

принятия решения

Белов С.Ю.

Еличева Т.А.

Заплаткин Р.С.

Волкова Л.Ф.

Хрулева Н.Ю.

Шкрябин Р.Ю.

8. Наличие документа (копии), подтверждающего право собственности
перевозчика на автостанцию (стоянку для автобусов) либо копия договора
владения (аренда, возмездное ( безвозмездное) пользование и иные договора):

- Наличие документа (копии), подверждающего право собственности
перевозчика на автостанцию ( стоянку для автобусов) - 15 баллов.

Результаты голосования членов комиссии по принятию данного решения:
ЗА

принятие решения

ПРОТИВ

принятия решения

Белов С.Ю.

Еличева Т.А.

Заплаткин Р.С.

Волкова Л.Ф.

Хрулева Н.Ю.

Шкрябин Р.Ю.

Итого общее количество по заявке ОАО «Автомобилист»: 84,34 балла.

В процессе оценки заявки представленной ИП Зеленцовым Павлом
Григорьевичем, конкурсной комиссией было принято решение исключить из
участие в конкурсе транспортное средство ПАЗ 320530 (идентификационный
номер VIN Х1М32053040005473). Причиной исключения является осутствие у
участника свидетельства о регистрации данного транспортного средства в
Государственной Инспекции Безопасности Дорожного Движения.

Результаты голосования членов комиссии по принятию данного решения:
ЗА

принятие решения

ПРОТИВ

принятия решения

Белов С.Ю.

Еличева Т. А.

Заплаткин Р.С.

Волкова Л.Ф.

Хрулева Н.Ю.

Шкрябин Р.Ю.

Конкурсной комиссией приняты следующие решения по результатам оценки
заявки ИП Зеленцова Павла Григорьевича по критериям, утвержденным
конкурсной документацией:

1. Сведения о транспортных средствах, о тарифах на перевозку
пассажиров и данные о состоянии аварийности по вине водителей
транспортных средств:

- срок эксплуатации транспортного средства.
М3 ПАЗЗ20402-05, регистрационный знак А685НМ37 -  25 баллов;
М2 2227SK, регистрационный знак А202НМ37 -  25 баллов;
М2 2227SK, регистрационный знак А377СЕ37 -  25 баллов;
М3 КАВ3423800, регистрационный знак 0424АХ37 -  15 баллов.

Среднее арифметическое : 22,5 балла
- отсутствие у участника конкурса в течении календарного года до дня

опубликования извещения о проведении Конкурса:
- дорожно-транспортных происшествий по вине перевозчика -  6 баллов;
- нарушений условий лицензирования -  6 баллов.
- Тарифы на перевозку пассажиров и багажа по отношению к

предельному максимальному тарифу, установленному постановлением
региональной службы по тарифам Ивановской области № 578 от 30.12.2013г.
«Об установлении предельных максимальных тарифов на регулярные
перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего
пользования на территории Ивановской области»:

- осуществление перевозок по тарифу, установленному постановлением
региональной службы по тарифам Ивановской области № 578 от 30.12.2013 «Об
установлении предельных максимальных тарифов на регулярные перевозки
пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на
территории Ивановской области» -  0 баллов.

Результаты голосования членов комиссии по принятию данного решения:
ЗА

принятие решения

ПРОТИВ

принятия решения

Белов С.Ю.

Еличева Т.А.

Заплаткин Р.С.

Волкова Л.Ф.

Хрулева Н.Ю.

Шкрябин Р.Ю.

2. Экологический показатель и наличие оснащения аппаратурой
спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS:

- Экологический показатель.
М3 ПА3320402-05, регистрационный знак А685НМ37, Евро 4 - 5  баллов;
М2 2227SK, регистрационный знак А202НМ37, Евро 4 - 5  баллов;
М2 2227SK, регистрационный знак А377СЕ37, Евро 4 - 5  баллов;
М3 КАВ3423800, регистрационный знак 0424АХ37, Евро 2 - 3  балла.
- Оснащения аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или

ГЛОНАСС/GPS:
М3 ПА3320402-05, регистрационный знак А685НМ37 - 10 баллов;
М2 2227SK, регистрационный знак А202НМ37 - 10 баллов;
М2 2227SK, регистрационный знак А377СЕ37 -  0 баллов;
М3 КАВ3423800, регистрационный знак 0424АХ37 -  10 баллов.

Среднее арифметическое : 12 баллов.

Результаты голосования членов комиссии по принятию данного решения:
ЗА

принятие решения

ПРОТИВ

принятия решения

Белов С.Ю.

Еличева Т.А.

Заплаткин Р.С.

Волкова Л.Ф.

Хрулева Н.Ю.

Шкрябин Р.Ю.

3. Наличие площаДей для хранения транспортных средств:
- Наличие площадей на ином праве - 3 балла.
Результаты голосования членов комиссии по принятию данного решения:

ЗА

принятие решения

ПРОТИВ

принятия решения

Белов С.Ю.

Еличева Т. А.

Заплаткин Р.С.

Волкова Л.Ф.

Хрулева Н.Ю.

Шкрябин Р.Ю.

4. Наличие резерва автобусов к необходимому количеству согласно
расписанию:

- Наличие резерва (1 автобус) - 10 баллов.

ЗА

принятие решения

ПРОТИВ

принятия решения

Белов С.Ю.

Еличева Т. А.

Заплаткин Р.С.

Волкова Л.Ф.

Хрулева Н.Ю.

Шкрябин Р.Ю.

5. Организация проведения технического обслуживания и ремонта
подвижного состава:

- Организация ЕТО и ТО по договору -  5 баллов.

Результаты голосования членов комиссии по принятию данного решения
ЗА

принятие решения

ПРОТИВ

принятия решения

Белов С.Ю.

Еличева Т. А.

Заплаткин Р.С.

Волкова Л.Ф.

Хрулева Н.Ю.

Шкрябин Р.Ю.

6. Организация проведения предрейсовых, послерейсовых медицинских
осмотров водителей:

- Медицинское освидетельствование по договору — 5 баллов.
Результаты голосования членов комиссии по принятию данного решения:

ЗА ПРОТИВ

принятие решения
принятия решения

Белов С.Ю.

Еличева Т. А.

Заплаткин Р.С.

Волкова Л.Ф.

Хрулева Н.Ю.

Шкрябин Р.Ю.

7. Наличие сертификата, подтверждающего прохождения добровольной
сертификации в сфере услуг автомобильным транспортом:

- Отсутствие сертификата -  0 баллов.

____ Результаты голосования членов комиссии по принятию данного решения:
ЗА

принятие решения

ПРОТИВ

принятия решения

Белов С.Ю.

Еличева Т. А.

Заплаткин Р.С.

Волкова Л.Ф.

Хрулева Н.Ю.

Шкрябин Р.Ю.

8. Наличие документа (копии), подтверждающего право собственности
перевозчика на автостанцию (стоянку для автобусов) либо копня договора
владения (аренда, возмездное ( безвозмездное) пользование и иные договора):

- Наличие документа (копии), подверждающего право собственности
перевозчика на автостанцию ( стоянку для автобусов) - 15 баллов.

Результаты голосования членов комиссии по принятию данного решения:
ЗА

принятие решения

ПРОТИВ

принятия решения

Белов С.Ю.

Еличева Т. А.

Заплаткин Р.С.

Волкова Л.Ф.

Хрулева Н.Ю.

Шкрябин Р.Ю.

Итого общее количество по заявке ИП Зелеицова Павла Григорьевича: 84,5
балла.

По итогам оценки и сопоставления заявок конкурсной комиссией принято
решение присвоить заявке, поступившей от ИП Зелеицова Павла
Григорьевича порядковый номер 1, заявке поступившей от ОАО
«Автомобилист» порядковый номер 2.

ЗА

принятие решения

ПРОТИВ

принятия решения

Белов С.Ю.

Еличева Т. А.

Заплаткин Р.С.

Волкова Л.Ф.

Хрулева Н.Ю.

Шкрябин Р.Ю.

Победителем Конкурса на право заключения договора на осуществление
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
маршрутам между населенными пунктами поселений в границах Южского
муниципального района признан ИП Зеленцов Павел Григорьевич.

Заместитель председателя комиссии:

Члены комиссии:

Секретарь комиссии:

/С.Ю. Белов/

/Т.А. Еличева/

/ Р.С. Заплаткин/

Волкова/
f

'4̂  /Н.Ю. Хрулева/

/Р.Ю. Шкрябин/